
 
Valtuutettu Eveliina Tyyskäsen ym. valtuutettujen aloite teinineuvolasta 
 
Kaupunginvaltuusto 06.11.2023 § 121  
  
 Valtuutettu Eveliina Tyyskänen jätti seuraavan aloitteen: 

 
Viime aikojen uutisointi lasten ja nuorten pahoinvoinnista on tehnyt 
mielenterveyspanostusten tärkeyden näkyväksi. Viime maanantaina 
julkaistu Pelastakaa lapset järjestön Lapsen ääni 2023 raportti paljasti, että 
yhä useamman lapsen arki on kriisissä Suomessa. Köyhyyden aiheuttamat 
puutteet näkyvät lasten kaikilla elämänalueilla. Pienituloisten lasten 
perheistä 90 prosenttia lapsista koki, että perheellä on haasteita selviytyä 
menoista. 14 prosenttia lapsista koki, ettei perheellä ole riittävästi ruokaa. 
Suomessa. Arjen puutteet aiheuttavat osattomuuden ja ulkopuolisuuden 
tunnetta. 64 prosenttia lapsista koki mielenterveytensä huonoksi. Tämä 
lukema on järkyttävä ja täysin kestämätön. Mikään tilanne ei kuitenkaan 
ole niin toivoton, etteikö sitä voisi lähteä korjaamaan mikäli tahtoa on. 
Ennaltaehkäisevillä sekä löytävillä palveluilla lasten, nuorten ja perheiden 
joutumista ahdinkoon voitaisiin välttää. Tällä hetkellä perheiden palvelut 
ovat hyvin pirstaleisia ja hajallaan.  
 
Myös Raisiossa on saatu toistuvasti lukea lehdistä nuorten pahoinvoinnin 
aiheuttamista lieveilmiöistä. Nuorten väkivaltainen käytös on oireilua siitä, 
ettei asiat ole hyvin. Rangaistuksien sijaan tarvitaan varhaista, laajaa ja 
monialaista tukea ja apua. Nykyinen oireilu ei myöskään ole yksin lasten ja 
nuorten asia. Nuoren pahoinvointi on koko perheen kriisi. Aikuiset 
kasvattavat lapsia ja nuoria. Jos kotona voidaan huonosti koko perhe voi 
huonosti. Nykyvanhemmuus on kuormittavaa, ja moni väsyy vaatimusten 
ja muutosten keskellä. Kansainvälisen tutkimuksen mukaan suomalaiset 
vanhemmat kuuluvat maailman uupuneimpien joukkoon. Lasten ja nuorten 
asioita ei voida hoitaa vain yksittäisinä asioina tai tekoina. Tuen ja avun 
tulee huomioida ympäristö, jossa lapsi tai nuori varttuu.  
 
Suomalainen neuvolajärjestelmä on maailmankuulu. Perheen elämää 
järisyttävät muutokset eivät lopu siihen, kun vauva saapuu perheeseen. 
Minkä vuoksi neuvolassa käynti ei jatkuisi myös silloin kun perhettä kohtaa 
uusi tilanne, nuoruus ja murrosikä? Raision Vasemmistoliitto esittää 
Raisioon nuoria ja heidän perheitään tukevaa teinineuvolaa. 
Teinineuvolaan tulee kutsu kaikille raisiolaisille murrosikää lähestyvien 
nuorten perheille. Teinineuvola olisi monialaista perheitä tukevaa palvelua, 
joka tulisi nähdä erityisesti ennaltaehkäisevänä ja etsivänä, kunnille 
kuuluvana palveluna. Kuntien vastuulle hyvinvointialueuudistuksen jälkeen 
jäi tärkeä hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen. Teinineuvolan ideana 
olisi tukea koko perhettä sen sijaan, että apu jäisi yksittäisiksi lapsen tai 
nuoren tukitoimiksi ilman ympäristön huomioimista. Neuvolatoiminnalla 
voitaisiin tukea perheen jaksamista muutosten keskellä sekä edistää myös 
perheen yhteenkuuluvuutta ja perheenjäsenten välisiä suhteita, joista 
hyötyy perheen lisäksi myös koko yhteiskunta.  
 
Eveliina Tyyskänen ja Vasemmistoliiton valtuustoryhmä 
 
Aarre Lehtonen Emma Lindqvist 
Sari Suominen Mirva Salonen 
Tiina Kiesi  Jari Pulkkinen 
Heikki Suominen 

    
    



Päätös Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 

 
 
Kaupunginhallitus 13.11.2023 § 390    
1470/12.05.02/2023    
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen sivistyslautakunnan 

valmisteltavaksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


